A vnde fit ut aqua partes continuo dispescat. At in terra foramina cuariant, nec inter se respondeant: quare quoquo pacto a qua excepit, diuersa oritur affectio. Porro corporum alia flexilia atque directilia sunt, ut arundo ac vimen: alia inflexilia, ut fistile atque lapis. Flexilia autem atque directilia corpora sunt, quorum longitudo ex ambitu in rectum, & contraria recto in ambitum permutari valet. Atque flecti & dirigi, in rectum aut ambitum migrare atque transire existit: etenim tam quod reflectitur quam quod inflectitur, reflectur curvaturque. Flexio igitur est, ad deuexitatem aut concavitatem seruata longitudine motio. Si enim flexio ad rectitudinem quoque transitio esset, idem simul flexum rectumque foret: quod profecto, rectum, inquam, flexum esse, fieri nequit. Quod si omnino vel reflexu vel inflexu res flecti soleant, quorum alterum ad conuexum, alterum ad concavum, migratio est, flexio sane ad rectum profectio esse non potest: sed aliud flexio, aliud directio existit. atque haec sunt, flexilia & directilia, & inflexilia & indirectilia. Item alia fractilia & friabilia, simul & seorsim existunt. verbi causa: lignum fractile est, non friabile: glacies autem & lapis, friabilis, non fractilis: at fistile, & fractile & friabile. Differunt tamen: nam fractio, in magnas parteis diuisio atque distractio existit: fractio vero, in quasuis sine discrimine, & quæ duabus plures sint. Quæcumque igitur ita concreueré ut multis scateant foraminibus, quæ directim posita non sint, frabilia sunt: hac enim fini inter se distant. Quæ vero longè porrecta habent foramina, fractilia. Quibus autem utrumque competit, eam friabilia quam fractilia sunt. Porro alia impressilia sunt, ut æs, cera: alia minimè, ut fistile, aqua. Est autem impressio, partis eius quæ per summa residet, introrsum migratio, quæ pulsione aut ictu, sed in totum tactu accidit. Sunt autem eiusmodi, tam mollia, ceu cera, quæ alia superficie parte immota partim suffugit: quam dura, ut æs. Item quæ impressionem defugiunt, tum dura sunt ut fistile (non enim superficies refugit) tum liquida, velut aqua quæ cedit, at non secundum partem, sed ad rei prementis latera resilit. Impressum vero, quæcumque facile manu imprimi queunt, manentque impressa, ea quidem formatilia sunt. at quæ difficilè lapidis more vel ligni imprimuntur, aut facile quidem, sed impressio ceu lanæ, aut spongiz, non remanet, haec formatilia non sunt, sed pressatilia.

Pressatilia autem sunt, quæ pulsa colligere A
fese possunt, intro recedente superficie non
distracta, nec aliò demigrante parte alia: id
quod aqua facit, quippe quæ in sublime re-
silire soleat. Pulsio autem, motio est ab eo
quod mouet, orta, quæ per tractionem effi-
citur. Ictus verò, quæ per delationem Pres-
santur autem, quæcumque cognati corpo-
ris vacuos meatus obtinent. Atque pressa-
tilia ea sunt quæ in sua coire vacua forami-
nâve possunt (interdum enim foramina in
quæ coëant, inania non sunt) id quod in
madefacta spongia euénit. nam sua forami-
na inhibito humore distenduntur. At ea B
quorum meatus corpore molliori quàm id-
ipsum quod suapte natura in eos coire po-
test, referti fuerint, pressatilia quidem sút:
vt spongia, lana, cera, caro: Impressatilia ve-
rò, quæ pulsione in sua coire foramina per
naturâ nequeunt, quòd vel nulla habeant,
vel reduriore opplerâ gerant. Ferrum nam-
que, lapis, aqua, & liquidum quodcumque,
impressatilia sunt. Tractilia verò sunt, quo-
rum superficies in latus porrigi potest. Tra-
hi enim est, superficiem perpetuam existen-
tem versus id ipsum porrigi, quod faculta-
tem mouendi obtinet. Sunt autem quæ-
dam tractilia, vt pilus, lorum, neruus, massa
eriticea, viscum: quædam intraëtilia, vt la-
pis atque aqua. Igitur quædam tractilia &
pressatilia eadem sunt, vt lana: quædam
non sunt: verbi causa: pituita pressatilis
non est, sed & tractilis, & spongia pressati-
lis, sed non tractilis. Sunt porrò etiam quæ-
dam ductilia, vt æs: quædam non ductilia,
vt lapis atque lignum. Ductilia autem sút,
quorum superficies non tota in latum pari-
ter atque profundum migrare eodem iictu
potest: non ductilia verò, quorum non po-
test. Porro ductilia omnia, etiam impressi-
lia sunt, at non omnia impressilia, ductilia,
ceu lignum: quod tamen, vt in vniuersum
dixerim, recurrit. Sed pressatilium quæ-
dam ductilia sunt, quædam minimè. cera
quidem atque cœnum, ductilia sunt: lana
autem atque aqua, haudquamquam. Sunt
& quædam fissilia, ceu lignum: quædam
infissilia, vt fictile. Est autem fissile, quod
ampliorem quàm quæ ab eo quod diuidit,
fiat, diuisionem subire potest. Nam tum
quippiam finditur, cum diuisionem quam
corpus diuidens adferat, maiorem admit-
tit, atque diuisio ipsa, quod facultatem ob-
tinet diuidendi, anteuertit: id quod in se-
ctione minimè euénit. Infissilia verò sunt,
quæcumque istud pati nequeunt. Porrò
fissile nullum, molle existit. de hisce autem
loquor, quæ absolute & non ad alia, mol-
lia sunt. ad hunc enim modum, vel fer-
rum ipsum molle foret. Nec dura omnia,
fissilia sunt, sed quæcumque nec liquida,
nec impressilia, nec friabilia existunt.